R E Q U E R I M E N T O  Nº. 769
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a enorme quantidade de materiais retirados das residências de várias localidades deste município, com o intuito de que tais materiais sejam recolhidos pelos caminhões da “Campanha da Faxina”, realizada pela Prefeitura Municipal entre os dias 10 e 18 deste mês;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de que ainda neste ano sejam mensalmente realizadas outras “Campanhas da Faxina”, atendendo assim aos anseios dos moradores de diversas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012.

Vereador autor Carlos Trigo
PT

wlf